

5630400 ANTI-GRAFFITI COATING SYSTEMS–METHOD OF MEASUREMENT
RESPONSE TO COMMENTS FROM INDUSTRY REVIEW

Calvin L. Johnson, Sr., Special Counsel
Office of General Counsel
FL Department of Transportation
605 Suwannee Street, MS 58
Tallahassee, FL. 32399-0458
(850) 414-5287 (office), (850) 414-5264 (fax)
Suncom 994-5287
Calvin.johnson@dot.state.fl.us

Comments:

Question: What does "projected" mean in this context? I assume it means "estimated". Also, by who and when will the "projected" surface area be determined?

Response:

‘Projected Surface Area’ is the area in plan view or elevation view projected normal to the predominant surfaces of the wall (height x length) or structural element being coated. This will be clarified in a revised Specification.

Since this is not a “PLAN QUANTITY” item, the Engineer (CEI) must measure and record the final area in the computation form (COMP 700-050-01) as instructed in the Basis of Estimated Manual.

Marshall Douberley
marshall.douberley@dot.state.fl.us
UserTel: 863-519-2382, UserFAX: 863-534-007

Comments:

I have had two people within District One Construction ask as what is the meaning of "projected surface area".

Response: ‘Projected Surface Area’ is the area in plan view or elevation view projected normal to the predominant surfaces of the wall (height x length) or structural element being coated. This will be clarified in a revised Specification.
